
 PROTOKÓŁ  Nr 46.2016 

z posiedzenia Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska  

z dnia 7 listopada 2016 r. 

 

Obecni: 

 

1. Tadeusz Groszek                  -  Przewodniczący Komisji 

2. Grażyna Krupa                     -  Zastępca Przewodniczącego  

3. Bogdan Jusiński                   -  Członek Komisji  

4. Włodzimierz Malinowski     -  Członek Komisji 

5. Robert Pacuszka                   -  Członek Komisji 

6. Zbigniew Pożarko                - Członek Komisji 

 

Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. podkomisarz Wojciech Chawałkiewicz- Zastępca Komendanta 

komisariatu w Tłuszczu 

2. Piotr Gołoś- Główny Specjalista ds. Infrastruktury Drogowej UM w 

Tłuszczu 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji; 

2. Omówienie problemu parkowania samochodów osobowych oraz 

ciężarowych na ulicach; 

3. Sprawy różne oraz zapoznanie z korespondencją; 

4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

 

Porządek został przyjęty. 

 

Ad1.  Protokół Nr 45.2016 z dnia 24 października 2016r. został odczytany i 

przyjęty. 

 

Ad2. W związku z wnioskiem Przewodniczącego Rady Osiedla Centrum w 

Tłuszczu Pana Andrzeja Kruka zgłoszonego podczas XV Sesji Rady Miejskiej 

w Tłuszczu w dniu 25 października 2016r. odnośnie parkowania samochodów 

ciężarowych oraz osobowych wzdłuż ulic przez co jest ograniczona widoczność 

oraz występują utrudnienia w ruchu drogowym, Przewodniczący Komisji 

Tadeusz Groszek spytał jakie kroki można podjąć, aby takie przypadki nie miały 

miejsca. 

 



 2 

Piotr Gołoś powiedział, że samochody ciężarowe, czyli samochody powyżej 16 t 

i 12 m długości mają obowiązek parkowania w miejscach wyznaczonych, a w 

przypadku zaparkowania pojazdu na chodniku czy przy krawędzi jezdni policja 

ma prawo interweniować. Według niego stawianie znaków zakazu nie jest 

konieczne, gdyż najczęściej są to przypadki sporadyczne i incydentalne, a w 

skali miasta nie jest to na tyle duży problem, aby podejmować zdecydowane 

kroki.  

Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek spytał, czy na terenie Gminy 

znajdują się parkingi dla samochodów ciężarowych. 

Pan Piotr Gołoś odpowiedział, że takich parkingów nie ma, jednak każdy kto 

prowadzi działalność gospodarczą ma obowiązek wygospodarować takie 

miejsce.  

Zastępca Komendanta podkomisarz Wojciech Chawałkiewicz powiedział, ze 

ustawa prawo o ruchu drogowym określa przepisy jasno i nie jest konieczne 

stawianie znaków. Największe problemy z parkowaniem samochodów 

osobowych występują podczas dni targowych, gdyż w okolicach targowiska jest 

niewiele miejsc. Zaproponował, aby w prasie lokalnej umieścić przypomnienie 

o zakazie parkowania samochodów ciężarowych i dać czas mieszkańcom do 

znalezienia miejsc parkingowych czy wspólnego zorganizowania placu. W 

momencie, jeśli sytuacje będą się powtarzały policja zacznie interweniować. 

Według niego powinno się szukać rozwiązania jak najmniej konfliktowego, 

gdyż mieszkańcy często nie mają warunków, aby parkować samochody 

ciężarowe na posesji.  

 

Rady Bogdan Jusiński zaproponował, aby wrócić do tematu podczas budowy 

nowego targowiska miejskiego i wynajmowania za odpłatą miejsc 

parkingowych. 

 

Podkomisarz Wojeciech Chawałkiewicz zwrócił uwagę na konieczność 

zamontowania wówczas monitoringu, gdyż prawdopodobne, że w takiej sytuacji 

będzie dochodziło do kradzieży. 

 

Radny Bogdan Jusiński powiedział o incydentach z przekręcaniem tablic 

znaków drogowych co zagraża bezpieczeństwu mieszkańców. Zasygnalizował 

także problem z parkowaniem samochodów osobowych na ul. Kielaka podczas 

dni targowych, gdyż mieszkańcy mają problem z przejściem chodnikiem.  

 

Radny Zbigniew Pożarko powiedział, że konieczny jest parking dla wielu 

samochodów w ramach systemu parkingów „Parkuj i jedź”, gdyż po 

modernizacji linii kolejowej zwiększy się ilość mieszkańców, którzy będą 

chcieli zostawić samochód przy stacji.  
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Pan Piotr Gołoś powiedział, że cały czas są podejmowane działania i rozmowy, 

jednak Gmina ma ograniczone możliwości jeśli chodzi z wystąpieniem o 

dofinansowanie. Dodał, że w chwili obecnej pracuje nad projektem 

modernizacji parkingu obecnie znajdującego się przy stacji PKP, aby zwiększyła 

się ilość miejsc postojowych.   

 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek poprosił Zastępcę Komendanta, aby 

patrolując miasto zwracali uwagę na zaparkowane na chodniku lub poboczu 

pojazdy i pouczali mieszkańców.  

 

Wniosek do Burmistrza w sprawie zamieszczenia komunikatu dla kierowców 

przypominającego o zakazie pozostawiania pojazdów na jezdni oraz chodniku 

stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.  

 

Ad3. Sprawy różne: 

 

 Radny Bogdan Jusiński powiedział, że jako Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Inwestycji  w porozumieniu z pozostałymi członkami oraz w 

imieniu Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wnioskuje o 

wpisanie do projektu budżetu Gminy Tłuszcz na rok 2017 o zakup 5 

monitoringów przenośnych do dyspozycji radnych oraz komisariatu 

policji.  

 Radna Grażyna Krupa zasygnalizowała konieczność stałego 

monitorowania obszaru kolejowego oraz ze szczególnym uwzględnieniem 

parkingu.  

Zastępca Komendanta powiedział, że kamery przenośne są często 

kradzione.  

 

Wniosek Komisji odnośnie zakupu i zamontowania monitoringu stanowi 

załącznik Nr 2 do protokołu.  

 

 Radny Bogdan Jusiński spytał, na kiedy przewidziany jest termin odbioru 

prac modernizacyjnych na kolei. 

Piotr Gołoś powiedział, że każdy odcinek i przejście zostaną odebrane w 

innym terminie, jednak dyrekcja kolei zadeklarowała się, że przejście 

podziemne w Tłuszczu zostanie zakończone za ok. miesiąc.  

Radna Grażyna Krupa spytała, czy Gmina przejmie od kolei teren przy ul. 

Wspólnej w Tłuszczu. 

Piotr Gołoś odpowiedział, że w Gmina jest w trakcie pozyskiwania części 

terenów od PKP.  

 Radna Grażyna Krupa spytała czy zostały podjęte działania w związku ze 

zmianą organizacji ruchu na przejeździe kolejowym w Tłuszczu i 
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pierwszeństwa przejazdu dla pojazdów zjeżdżających z przejazdu w 

stronę miasta. 

Piotr Gołoś odpowiedział, że został wykonany projekt z organizacji ruchu 

i przekazany zamawiającemu do wdrożenia. W chwili obecnej jest 

podpisana umowa z wykonawcą i prawdopodobnie zmiany zostaną 

wykonane w listopadzie, jeśli pozwolą na to warunki atmosferyczne, gdyż 

wiąże się to ze zmianą oznakowania poziomego oraz wykonaniem robót 

budowlanych .  

 Radny Robert Pacuszka poruszył temat pożaru budynku przy ul. Bocznej 

na os. Borki oraz braku zabezpieczenia go, gdyż zagraża bezpieczeństwu 

mieszkańców i grozi zawaleniem.  

Podkomisarz Wojciech Chawałkiewicz powiedział, że w tym zakresie są 

prowadzone czynności jednak występuje problem z ustaleniem właścicieli 

nieruchomości. Teren powinien zostać zabezpieczony ogrodzeniem 

trwałym i umieszczona tablica z zakazem wstępu. Dodał, że 

prawdopodobnie można wyegzekwować zabezpieczenie posesji w sposób 

administracyjny przez gminę lub Nadzór Budowlany.  

 Radny Tadeusz Groszek zgłosił problem młodzieży spędzającej czas w 

domu znajdującym się naprzeciw stadionu i poprosił, aby patrolować to 

miejsce i pouczać młodzież.  

 

Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja: 

 

 Pani Jadwiga Gizińska przedłożyła Komisji zestawienie określające koszt 

ucznia w jednostkach oświatowych na rok 2016. 

Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Komisja zapoznała się. Radny Zbigniew Pożarko powiedział, że według 

planu wydatków bieżących na dzień 30.04.2016r. Gmina otrzymuje 

subwencje w kwocie 17 044 060 zł, natomiast suma planu wydatków 

wynosi 24 452 105 zł. W dofinansowaniach występują zróżnicowania, a z 

zestawienia wynika, że z najmniejszym dofinansowaniem z budżetu Gminy 

Tłuszcz pracuje placówka z Postoliskach. 

 

Komisja wnioskuje o przybycie na kolejne posiedzenie Komisji Dyrektor 

ZOPO.  

 

Ad4. Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 21 listopada 2016r. 

godzina 10.30 

 

Na tym protokół zakończono. 
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Przewodniczący Komisji 

          

                                                                                     Tadeusz Groszek  
 

Załączniki do wglądu w pokoju 38.    

Nagranie wideo z posiedzenia Komisji  

stanowi załącznik do niniejszego posiedzenia.                                                                                                       

Dokument utworzyła : 

Aleksandra Borowa 

Dnia 7 listopada 2016 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                                              

                 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


